ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет»

Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики

Кафедра связей с общественностью и социальных коммуникаций
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

8-10 апреля 2011 г. отделение связей с общественностью факультета педагогики, психологии и коммуникативистики проводит

Межрегиональную конференцию молодых ученых

«Теоретические и практические аспекты

PR и рекламной деятельности».
Приглашаем студентов, аспирантов, бакалавров и магистрантов вузов Южного и Северо-Кавказского Федерального округов Российской Федерации, обучающихся по специальностям  «Связи с общественностью» и «Реклама», принять участие в конференции.

Для участия в конференции просим Вас прислать:
1) заявку на участие по предлагаемой форме (приложение 1);

2) тезисы/аннотацию доклада на 1 страницу формата А4.

Сборник будет выпущен по итогам конференции, поэтому полные тексты докладов и их электронные версии будут приниматься на конференции.

Образец оформления публикаций приведен в приложении 2.

Ждем ваши заявки на участие и публикации до 10 февраля 2011 года.

Крайний срок предоставления полных текстов публикаций – 11 мая 2011 г.
Оргкомитет оставляет за собой право конкурсного отбора материалов.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Оргвзнос за участие в конференции не взимается.
Оргкомитет не оплачивает участникам командировочные расходы.

Программа конференции будет разослана всем участникам, заявки которых будут приняты, до 10 марта 2011 года в информационном письме № 2.

С уважением, оргкомитет

Приложение 1

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в Межрегиональной конференции молодых ученых

«Теоретические и практические аспекты

PR и рекламной деятельности»

1. Фамилия, имя и отчество (полностью) всех участников.

2. Специальность (отметить нужное):
( Связи с общественностью.
( Реклама.
( Другая (.указать специальность)

3. Место учебы всех участников последовательно.
4. Домашний адрес и почтовый индекс для отправки авторского экземпляра сборника материалов конференции.

5. Контактный телефон.

6. Адреса электронной почты всех участников.
7. Тема доклада.

8. Краткая аннотация /тезисы статьи на русском языке (1 страница формата А4).

9. Необходимость бронирования гостиницы (отметить нужное):
( да

( нет

10. Необходимость официального приглашения (вызова): (отметить нужное):
( да

факс организации для отправки приглашения 8 (____)_______________

( нет

Приложение 2

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ПУБЛИКАЦИЙ

1. Объем до 7 страниц формата А4.

2. Шрифт Times New Roman Cir. Кегль 14. Интервал 1,5.

3. Поля: сверху и снизу 2,5 см, слева 3 см, справа 1,5 см.

4. Название статьи полужирными прописными буквами по центру листа

5. И. О. Фамилия автора по центру светлым курсивом.

6. Название организации.

7. Текст статьи через 1 интервал от фамилий авторов, выравнивание текста по ширине страницы. Абзацный отступ 1 см. (приложение 3)

8. Ссылки внутри текста – предпочтительнее именные, например: [Ровнова 2009: 9-12]).
9. Таблицы, графики, диаграммы оформляются в общепринятых форматах и программах, иллюстрации (рисунки) прилагаются отдельными файлами. Места их размещения указываются в тексте.

10.  Список условных обозначений и принятых в публикации сокращений размещается до библиографического списка.

11.  Библиографический список.

Приложение 3

Образец оформления публикации

рекламная акция как компонент PR-кампании

И.И.  Иванов

Кубанский государственный университет

Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.  Текст. Текст.  Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст.
Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.  Текст. Текст.  Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст. Текст.   Текст.
Список принятых сокращений и условных обозначений

1. РА – рекламная акция

2. ...
Библиографический список

(цитируемые в работе источники приводятся в алфавитном порядке)
Библиографический список к публикации оформляется следующим образом:

Описание книги:

Фамилия И.О. авторов/автора. Название. Тип издания (монография и т. д.). Город: Издательство(без кавычек), год издания. – 000 с.

Образец: Музыкант В.Л. Реклама в действии: стратегии. Учебное пособие. М.: Эксмо, 2007.  – 240 с.

Описание статьи в сборнике/части научного издания

Фамилия И.О. авторов. Название статьи/главы // Название издания. Том или выпуск. Город, год издания. Страницы.

Образец: Юрченко Н.Н. Проблемы и перспективы реализации административной реформы на Юге России (роль связей с общественностью) //Актуальные проблемы социальных коммуникаций и связей с общественностью. – Краснодар: КубГУ, 2008. Вып. 1. – С. 421- 427.
Описание статьи в периодическом научном издании

Фамилия И.О. авторов. Название статьи //Название издания: тип издания (журнал, альманах и т.д.): Год. (Том или выпуск). №. Страницы.

Образец: Мартынова Ю.А. Анализ коммуникативных стратегий в общественно-политическом дискурсе // Известия Саратовского университета. Новая серия.  Серия: Социология, политология. 2009. Том 9.  Вып. 2. – С. 96-101.
Описание электронных ресурсов

Фамилия И.О. авторов. Название статьи. URL: http: // адрес электронного ресурса
Образец: Урсул А.Д. Информация и мышление. URL: http: // …..

Редколлегия оставляет за собой право редактировать присланные материалы и не включать в сборник статьи, не соответствующие тематике сборника.
Убедительная просьба к уважаемым авторам отправлять на указанные ниже электронные адреса членов редколлегии 2 файла:
1) заявку (название ivanov_f_zayavka_PR_R_kubsu2011);

2) статью (ivanov_f_statja_PR_R_kubsu2011)

Контакты:

Телефон/факс 8 (861) 232-50-74 – кафедра связей с общественностью и социальных коммуникаций КубГУ.
Сайт кафедры связей с общественностью и социальных коммуникаций КубГУ – www.pr-kubsu.ru.

Председатель оргкомитета конференции и главный редактор сборника – заведующий кафедрой связей с общественностью и социальных коммуникаций, кандидат политических наук, доцент Близняк Роман Зиновьевич, rbliznyak@mai.ru.

Заместитель председателя оргкомитета и главного редактора сборника – заместитель заведующего кафедрой по научной работе и инновациям, координатор СНО отделения связей с общественностью – кандидат филологических наук, доцент Светлана Альфредовна Ахмадеева, ssvetozara@gmal.com.

Председатель Студенческого научного общества отделения связей с общественностью – Богдан Елена Александровна, bog21veka@gmail.com.
http://www.konferencii.ru/conference/edit?id=35213